
令和 2 年 4 月 30 日 

  

第 82 回日本包装学会シンポジウム中止のお知らせ 

 

日本包装学会 

会員および関係者の皆様 

 

平素は格別なお引き立てを賜り誠にありがとうございます。 

 

日本包装学会企画委員会では 6 月 11 日（木）に第 82 回シンポジウムを東京都品川区「き

ゅりあん」で開催すべく準備を進めて参りました。 

しかし、新型コロナウイルス感染症の拡大が深刻化し、収束につきましても不透明な状

況が続いております。 

当委員会では開催の是非について慎重に議論を重ねて参りましたが、この様な、いわば

国家的な非常事態ともいえる状況下におきましては政府、各自治体の指針を遵守すること

が最善であり、また責務であるとの結論に至りました。つきましては、標記シンポジウム

の開催を中止とさせて頂きます。開催を心待ちにされていた方々には誠に申し訳ございま

せんが、ご理解を賜ります様お願い申し上げます。 

次回、第 83 回シンポジウムの開催は本年の 11 月頃を予定しておりますが、こちらに関

しましても断定的な事をお伝えするのが困難な状況にあります。詳細が定まり次第、当学

会のホームページ、ダイレクトメール、もしくは電子メール等を通じて、皆様にご案内さ

せて頂きますので、いましばらくお待ち下さい。 

最後になりましたが、新型コロナウイルスの早期の収束を切に願いますとともに、皆様

のますますのご活躍をお祈り申し上げます。 

 

日本包装学会 理事 

企画委員長 北澤裕明 


